[image: image2.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   17._09._2019г.   №  252__

             р. п. Дубровка

Об организации и  проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019-2020
учебном году в Дубровском районе

На основании приказа департамента образования и науки  Брянской области от 09.09.2019г. №1283 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 (с изменениями и дополнениями, утвержденными приказами Минобрнауки от 17 марта 2015г. № 249, от 17 декабря 2015 года №1488, от 17 ноября 2016 года №1435), в целях организованного проведения всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в Дубровском районе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию, проведение и заполнение базы данных школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2019-2020 учебном году в Дубровском районе Шевцову Р.Н, заведующую районным методическим кабинетом отдела образования.
2. Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в Дубровском районе. (Приложение 1).

3. Утвердить механизм организации проведения школьного этапа Олимпиады в 2019-2020 учебном году. (Приложение 2)
4. Утвердить конкретные даты каждой предметной олимпиады в соответствии с графиком проведения школьного этапа олимпиады (далее - График) и опубликовать График на официальном сайте отдела образования администрации Дубровского района.   (Приложение 3).

5. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады в 2019-2020 учебном году (далее – Оргкомитет). (Приложение 4)
6. Оргкомитету обеспечить организацию проведения муниципальными образовательными организациями школьного этапа Олимпиады в Дубровском районе для обучающихся 5-11 классов по 20 общеобразовательным предметам, для обучающихся 4-х классов по предметам «русский язык» и «математика» в срок с 26 сентября по 19 октября 2019 года в соответствии с Графиком.
7. Определить состав муниципальных предметно-методических комиссий для разработки комплектов заданий школьного этапа олимпиады в 2019-2020 учебном  году. (Приложение 5)
8. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:

8.1. Руководствоваться в работе методическими рекомендациями по проведению школьного этапа олимпиады центральных предметно-методических комиссий, размещенными на методическом сайте всероссийской олимпиады школьников vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/.
8.2. Разработать методические рекомендации и требования к проведению школьного этапа Олимпиады с учетом центральных предметно-методических комиссий;
8.3. Разработать тексты олимпиадных заданий, критерии и методики оценки выполненных заданий школьного этапа Олимпиады.

9. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

9.1. Назначить ответственных в общеобразовательных организациях за организацию, проведение и заполнение базы данных участников школьного этапа Олимпиады.

9.2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в 2019-2020 учебном году в Дубровском районе для учащихся 4-х классов по предметам «русский язык» и «математика», 5-11 классов по 20 предметам в установленные единые дни с 26 сентября по 18 октября 2019 года в соответствии с Графиком, утверждённым настоящим приказом.
9.3. Руководствоваться МЕХАНИЗМОМ организации проведения школьного этапа Олимпиады в Дубровском районе, утвержденным настоящим приказом, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252  (с изменениями и дополнениями), ПОЛОЖЕНИЕМ о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в Дубровском районе.
9.4. Сформировать списки участников школьного этапа Олимпиады.

9.5. Сформировать предметные жюри школьного этапа Олимпиады.
9.6. Обеспечить проведение Инструктажа для участников школьного этапа Олимпиады о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников.
9.7. Создать апелляционные комиссии из членов жюри (не менее трех человек), один из которых избирается председателем апелляционной комиссии, другой – ее секретарем, третий – членом комиссии.
9.8. Принять меры по обеспечению строгой конфиденциальности при разработке комплектов олимпиадных заданий, хранении и тиражировании, возложив на ответственное лицо соответствующие функции.
9.9. Определить квоты победителей  и призёров школьного этапа Олимпиады  по каждому общеобразовательному предмету - не более 20% от общего количества участников в соответствии с рейтинговой системой.

9.10. Установить необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников количество баллов:

- 51% и более выполнения работы для победителей,
- 50% и более для призеров.

9.11. Сформировать электронную базу участников школьного этапа Олимпиады и предоставить в Оргкомитет (отдел образования администрации Дубровского района).  Ответственность за формирование базы данных в соответствии с требованиями по заполнению и  своевременное предоставление возложить на руководителей образовательных организаций.
9.12. Обеспечить публикацию рейтинговых таблиц участников школьного этапа олимпиады на сайте общеобразовательной организации в соответствии с заявительным согласием законных представителей обучающихся на обработку персональных данных.

9.13. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия обучающихся в школьном этапе олимпиады.
9.14. Произвести награждение победителей и призеров  школьного этапа олимпиады  поощрительными грамотами в соответствии с локальным актом общеобразовательной организации.
10. Бухгалтерии отдела образования (Наумова В.Н.) произвести оплату канцелярских товаров, необходимых для проведения школьного этапа Олимпиады, согласно заявкам руководителей образовательных организаций.
11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                    С. Б. Троянов
Приказ подготовлен районным методическим

кабинетом отдела образования

Шевцова Р.Н.
Тел. 9-15-85
_1199084938.psd